
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
U ono vrijeme: Pošto Isus 

iziđe iz sinagoge, uđe s Jak-ovom 
i Ivanom u kuću Šimunovu i 
Andrijinu. A punica Šimunova 
ležala u ognjici. I odmah mu ka-
žu za nju. On pristupi, prihvati je 
za ruku i podiže. I pusti je og-
njica. I posluživaše im. 

Uvečer, kad sunce zađe, 
donošahu preda nj sve bolesne i 
opsjednute. I sav je grad nagrnuo 
k vratima. I on ozdravi bolesnike 
- a bijahu mnogi i razne im boles-
ti - i zloduhe mnoge izgna. I ne 
dopusti zlodusima govoriti jer su 
ga znali. 

Rano ujutro, još za mra-
ka, ustane, iziđe i povuče se na 
samotno mjesto i ondje se molja-
še. Potražiše ga Šimun i njegovi 
drugovi. Kad ga nađoše, rekoše 
mu: "Svi te traže." Kaže im: "Haj-
demo drugamo, u obližnja mjesta, 
da i ondje propovijedam! Ta zato 
sam došao." I pođe svom Galilej-
om: propovijedao je u njihovim si-
nagogama i zloduhe izgonio. 
 

Evanđelje po Marku (Mk 1, 29-39) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ako pukne cijev, idemo limaru. 
Kad nas boli noga, tražimo 
liječnika. Tko treba pravnu 

pomoć, nalazi je kod odvjetnika. 
U današnjem evanđelju cijeli se 
jedan grad skupio pred Isusovim 
vratima. More potrebnika vjeruje 
da je na pravoj adresi. Ljudi mu 

jednostavno pružaju svoje bolesti 
i svoju zbunjenost. A on liječi. 

 
Kriza vjere uvijek je kriza 

povjerenja. Na krivu smo adresu 
krenuli po svoje oslobođenje. A 

Isus nije daleko od nas. 

V. NEDJELJA KROZ CRKVENU GODINU – 08.02.2015. 
 

07:00 sati Rana župna misa 
09:00 sati CIRKOVLJAN; HORVAT PAVAO, DRAGICA, ŠKODA ROK, STJEPAN i KATARINA 

        10:30 sati POLDANJICA;.1. PETRIĆ JULIJANA i IVAN;  
                   2. KOVAČIĆ PAVAO, FRANCISKA, MARGITA, GRGAS VLADIMIR, NIKOLA i JELENA 

Danas je dan godišnjeg KLANJANJA (KLEČANJA) u Draškovcu 
09. ponedjeljak 07:00 sati 1. PINTARIĆ APOLONIJA, JAKOB, ANA i ROĐAK PETAR 
                    2. ZVONAREK FRANJO, + čl. ob. ZVONAREK TOME i +čl. ob. GAŠPARIĆ ANTUNA 
  13:00 sati Sprovod - +ZLATKO PIANEC 

 15:00 sati Varaždin – Katedrala proslava suzaštitnika biskupije Varaždinske bl. Alojzija kardinala  
  Stepinca - sudjeluju svi svećenici varaždinske biskupije 

10. utorak  Blaženi Alojzije kardinal Stepinac – STEPINČEVO 
  07.00 sati 1. NAJMAN JOSIP, JELENA, AUGUST, IVAN i VUĆIĆVIĆ MILJENKO 
       2. VUK FRANJO i JELENA 
  08:00 sati CIRKOVLJAN; +čl. ob. KRUŠELJ JOSIPA i +čl. ob. SABOL 
11. srijeda  GOSPA LURDSKA – DAN BOLESNIKA 
  07:00 sati 1. LILEK ŠTEFANIJA i IVAN (II. sprovodna) 
   2. PONGRAC SLAVA i JOSIP (II. sprovodna) 
  17:00 sati Prilika za svetu ispovijed 
                 17:30 sati Molitva i meditacija kao uvod u svetu misu – predvode volonterke župnog Caritasa 
  18:00 sati Zahvalnica Gospi Lurdskoj – procesija sa svijećama  
 12. četvrtak  07:00 sati 1.KARE DRAGUTIN i MIRIĆ JULIJANA 
    2.SLAVIČEK LADISLAV i KATARINA 
   18:00 sati + KOLENKO STJEPAN (II. sprovodna); + PETKOVIĆ FRANJO (II. sprovodna) 

Poslije Mise je euharistijsko klanjanje 
13. petak   07:00 sati PINTARIĆ STJEPAN, +čl. ob. PINTARIĆ i BLAŽEKA 
   18:00 sati Zajednička; 1. KOČIŠ VALENT i ELIZABETA, 2. KOVAČIĆ MARIJA;  
                                                                           3. PIANEC ZLATKO (II. SPROVODNA) 
 14. subota  07:00 sati GLAVINA VALENT i KATARINA 
   16:00 sati Vjenčanje; Željko Režek i Kristina Hižak 
   18:00 sati Krsno slavlje; Krste se Amadea Kolarek i Leina Horvat 

 

VI. NEDJELJA KROZ GODINU - FAŠNIČKA NEDJELJA - 15.02.2015. 
 

07:00 sati Rana župna misa 
09:00 sati OTOK; FILEŠ VALENT, JELENA, MARTIN, MARIJA i MIRIĆ JOSIP  
09:00 sati CIRKOVLJAN; PATAFTA PETAR 

        10:30 sati POLDANJICA; RUŽIĆ KATARINA IVAN i + čl. ob. KOŽNJAK 
TISAK: GK, MAK, Radosna Vijest, Listić sv. Jakoba 
  
 - u subotu je Valentinovsko proštenje u Donjem Kraljevcu 
 

ŽUPNA KATEHEZA 
 

Srijeda 08:30 sati 8 razred – grupa 1 A i B razred 
Četvrtak   08:30 sati 8 razred – grupa 2 C razred 
Subota 08:30 sati 3 razred – SVI U CRKVI 

 

Peta nedjelja kroz godinu                                 8. veljače 2015.       
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I PROČULO SE O NJEMU 
 
Ljubav počinje ondje gdje presta-
je obaveza. Dokle god smo nešto 
dužni činiti, teško je govoriti o lju-
bavi. No, ako nastavimo činiti ne-
što i onda kad ne moramo, onda 
ne činimo zato što moramo, nego 
zato jer želimo. Zato jer ljubimo. 
  
Premda slobodan, sam sebe 
učinih slugom 
Sv. Pavao, pišući Korinćanima, 
jasno ističe da mu je dužnost na-
viještanje Evanđelja. Obveza je 
to koju je primio od Boga. Ali ta 
obveza u njemu prerasta u ljubav 
kojom se dariva svakom čovjeku 
kojega susreće. 
I mi smo po sakramentu krsta po-
stali dionici proročke služne i na 
sebe preuzeli dužnost svjedoče-
nja i naviještanja Evanđelja. Obv-
eza je to koju moramo činiti. No, 
nakon što postanemo svjesni sv-
oje obveze, na nama je da, sura-
đujući s Božjom milosti, napreduj-
emo pa da nam ono što nam je 
bila dužnost postane životno opr-
edjeljenje i prilika za ljubav. 
Kršćanstvo neće biti učinkovito u 
svojoj novosti i snazi ako kršćani 
ne nadiđu fazu zapovijedi i propi-
sa i ne počnu živjeti djelotvornu 
ljubav. Jer tek onda kada svoju 
slobodu iskoristimo za služenje 
drugom čovjeku moći ćemo reći 
da smo pravi nasljedovatelji Isu-
sa koji je Krist. 

Povuče se na samotno mjesto i 
ondje se moljaše 
A Krista nam valja nasljedovati i 
u još jednoj stvari koju zapisuje 
današnji evanđeoski odlomak. 
Valja nam nasljedovati Krista u 
molitvi. 
Nemoguće je iz faze održavanja 
dužnosti prijeći u fazu djelotvorne 
ljubavi ako u molitvi ne otvorimo 
Bogu um i srce te mu dopustimo 
da nas nadahne. 
Koliko god je bitna obiteljska i za-
jednička molitva, toliko je bitna i 
osobna molitva. I kao što se zaje-
dnička molitva događa u poveza-
nosti s drugim ljudima, tako se i 
osobna molitva najkvalitetnije os-
tvaruje u povezanosti sa sobom. 
Zato je potrebno odmaknuti od 
sebe sve ono što bi nas moglo 
rastresti u molitvi i prepustiti se 
jedino Bogu. 
Valja pritom budno paziti da drugi 
ljudi ne primijete našu molitvu 
dok se događa, nego da po plod-
ovima prepoznaju da smo molite-
lji koji Bogu zahvaljuju i predaju 
mu se. 
Simbolika činjenice da je Isus još 
za mraka ustao na molitvu govori 
nam o činjenici da nas molitva 
oslobađa od mraka zablude i grij-
eha te da nam otvara novu pers-
pektivu svjetlom Duha Svetoga. 
U molitvi dobivamo prosvjetljenje 
i nadahnuće kako konkretno 
živjeti djelotvornu ljubav. 

N.K. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Duhovna samoća je prijateljevanje s 
Bogom - onime koji jedini može 
ispuniti i odnjegovati čovjekovu 
dušu. Čovjeka koji ne moli - život će 
slomiti - sa svojim izazovima i 
nesrećama. Tako: njegujemo samoću 
da ne budemo osamljeni. Njegujemo 
li ovakvu samoću - s Bogom - neće 
nas moći slomiti jadi svijeta. 
Isus se povlači u samoću, a nakon 
molitve u osami počinje djelovati, 
obilaziti mjesta i propovijedati. I ti 
ćeš u povučenosti, na samotnom 
mjestu, nalaziti hrabrost slijediti 
Božju volju umjesto svoje, i vršiti 
Božja djela umjesto svojih. Otac koji 
je u tebi tada će činiti svoja djela. 
 
“Svi te traže”, govore učenici Isusu. 
I mi ga tražimo, u potrebi da stavi 
ruku na nas kao nekoć na Petrovu 
punicu. 
 
 
ISUSOVE RUKE 
 
Bile su to iste ruke  
koje su liječile bolesne, 
koje su oslobađale opsjednute, 
koje su doticale gubavce, 
koje su blagoslivljale djecu, 
koje su zaštitile preljubnicu, 
koje su uskrisivale mrtve, 
koje su očistile Hram, 
koje su lomile kruh, 
i stoga su morale  
biti pribijene na križ. 

A.H. 

Isuse, svi te traže! 
 
I mi te trebamo. I danas si nam 
potreban. Tako često molimo, us-
trajno tražimo kroz devetnice i sl-
ične zavjete, postimo i čekamo da 
nam se smiluješ. Zdravlje i sreća, 
mir i blagoslov, zaštita i pomoć su 
nam uvijek potrebni, a nitko nam 
to ne može osigurati kao ti. 
 
Isuse, vjerujem da želiš da te traž-
imo onako kako nam se ti sam ot-
krivaš i daješ. Vjerujem da nam 
želiš dati i više od zdravlja i više 
od privremene utjehe i više od kr-
atkoročnog uslišanja u nekoj pot-
rebi.  
 
Ti nam želiš darovati spasenje, 
sve što jesi i što u sebi nosiš. Doš-
ao si ne samo da nam odozgor ud-
ijeliš neku milost, nego si nam 
dao moć da postanemo djeca Bo-
žja. Želiš da u toj moći djece Božje 
otkrijemo svu veličinu obdareno-
sti i radosti. Jer tvoji su darovi vj-
ečni i trajni. Želiš da budemo sret-
ni ne samo danas, ne samo nekoli-
ko godina, ne samo u ovozemaljs-
kom vijeku, nego trajno, uvijeke s 
tobom u zajedništvu i u slavi! 

Z.L. 
 
 


